70  diário oficial Nº 36.385 Quinta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2025

PAE: 2025/3290124
Portaria N° 4652/25 DE DE 01 DE OUTUBRO DE 2025
R E S O L V E: Art. 1º- DESIGNAR a servidora ELAINE LOPES FIGUEIREDO,
Id. Funcional nº 55586766/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, para
assumir a função de COORDENADOR DA REDE DE INCUBADORAS DE
TECNOLOGIA - RITU DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E TECNOLOGIA
desta IES, a contar 02.10.2025
Art. 2º- CESSAR a contar 02.10.2025 a Portaria nº 5512/24 de 21.11.2024,
publicada no D.O.E nº 36.042 de 25.11.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1251557
.

ERRATA
.

ERRATA
PAE: 2025/3357490
Retificar a Concessão de Férias Regulamentares da servidora PAMELA
ARAUJO LIBORIO na Portaria n° 1818/25, de 18 de agosto de 2025,
publicada no DOE nº 36.356 de 08.09.2025, o seguinte:
Onde se lê: “...PERÍODO DE GOZO: 01/08/2025 A 19/12/2025 ....”
Leia-se: “...PERÍODO DE GOZO: 01/08/2025 A 15/08/2025...”
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1251558
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria N° 4662/2025, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: CARMELITA DE FATIMA AMARAL RIBEIRO
Matrícula Funcional: 5888717/ 2
Valor: R$ 3.500,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203C
Fonte: 01.501.0000.01-013373
339030_ R$ 3.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1251571
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2025/3367054
Portaria N° 4641/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOSE DOUGLAS DA GAMA MELO
MATRÍCULA: 5802571/4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE REDENCAO
ORIGEM: Redenção/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 30/09/2025 a 12/10/2025 e 15/10/2025 a 18/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 16 (dezesseis)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.953,12
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3353018
Portaria N° 4642/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA
MATRÍCULA: 5113881/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE IGARAPE ACU
ORIGEM: Igarapé-Açu/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 25/09/2025 a 17/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 22,5 (vinte e duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.559,08
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2792945
Portaria N° 4644/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
 NOME DO SERVIDOR: WANDERSON ALEXANDRE DA SILVA QUINTO
MATRÍCULA: 5924640/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS E INFRAES-
TRUTURA

ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Primavera/PA
PERÍODO: 26/08/2025 a 03/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.014,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2759597
Portaria N° 4645/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: IEDO SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 57233044/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CASTANHAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Senador José Porfírio/PA
PERÍODO: 22/08/2025 a 01/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.488,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3352080
Portaria N° 4647/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOSE FERNANDO PEREIRA LEAL
MATRÍCULA: 5895283/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CASTANHAL
ORIGEM: Castanhal/PA DESTINO: Cametá/PA
PERÍODO: 05/10/2025 a 12/10/2025 e 16/10/2025 a 30/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 22 (vinte e duas)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.435,54
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3380828
Portaria N° 4648/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: DANIEL RODRIGUES CORREA
MATRÍCULA: 5978652/1
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DO MOJU
ORIGEM: Moju/PA DESTINO: Barcarena/PA
PERÍODO: 02/10/2025 a 12/10/2025 e 16/10/2025 a 22/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 (dezessete)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.200,19
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3412113
Portaria N° 4649/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: HIGSON RODRIGUES COELHO
MATRÍCULA: 57193315/1
CARGO: PRO REITOR DE EXTENSAO
LOTAÇÃO: PRO REITORIA DE EXTENSAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Tucuruí/PA
PERÍODO: 29/09/2025 a 02/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Representar o Reitor na XIX Semana Acadêmica
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3183278
Portaria N° 4650/25, 01 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ELISANGELA CLAUDIA DE MEDEIROS MOREIRA
MATRÍCULA: 57193243/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São João da Ponta/PA
PERÍODO: 06/07/2025 a 12/07/2025